
KUPNÍ SMLOUVA   
 

dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
(dále jen „smlouva“)  

 
 

 
Základní škola a mateřská škola Hranice, Struhlovsko, příspěvková organizace  
Se sídlem:  Struhlovsko 1795, 753 01 Hranice 
Zastoupené: Mgr. Radomír Macháň, ředitelem 
IČ: 14618575  
DIČ: CZ 14618575 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a. s. 
Číslo transparentního účtu: 15538831/0100 

 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických (kontaktní osoba): 

Mgr. Radomír Macháň tel. 731 736 726, e-mail: radomir.machan@zsstruhlovsko.cz 

(dále jen „kupující“) 

a 

 

AV MEDIA SYSTEMS, a.s. 
Se sídlem:    Pražská 1335/63, 102 00, Praha 10 
 Zastoupený:    Ing. Davidem Leschem, předsedou představenstva 

 IČ:    48108375 

 DIČ:    CZ48108375 

 Bankovní spojení:    UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

 Číslo účtu1:    13888073015/2700 

 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, B10120.  

 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických (kontaktní osoba): 

Ing. Jiří Durčák tel. +420 596624550, e-mail: ostrava@avmedia.cz 

(dále jen „dodavatel“ nebo „prodávající“) 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu softwarové vybavení (dále jen jako „zboží“ nebo 

„zařízení“) pro Základní škola a mateřská škola Hranice, Struhlovsko, příspěvková 
organizace, a to v rozsahu a za podmínek stanovených v této smlouvě, a převést vlastnická 
práva ke zboží na kupujícího. Prodávající dále zajistí dopravu zboží, jeho montáž, instalaci 
a uvedení zboží do provozu. 

 
1 Bankovní účet se musí shodovat s účtem používaným pro ekonomickou činnost registrovaným u správce daně. 

 



 

 
2. Prodávající bude realizovat dodávku zboží dle přílohy č. 1 této smlouvy. 

3. Prodávající prohlašuje, že zajistí dodávku zboží tak, aby mohlo být řádně užíváno k účelu, 
k němuž má být dodáno, přičemž si není vědom žádných překážek, které by mu bránily 
v dodávce v souladu se smlouvou. 

4. Dodavatel je při realizaci dodávky zboží vázán příkazy kupujícího, pokud kupující 
prodávajícímu takové příkazy udělí. 

5. Kupující se zavazuje převzít bezvadné zboží a za zboží zaplatit prodávajícímu kupní cenu, 
a to za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 
II. 

Doba a místo plnění 
 

1. Prodávající se zavazuje dodat plnění do 4 týdnů  ode dne účinnosti této smlouvy. 
Dodáním ve smyslu tohoto odstavce se rozumí podpis předávacího protokolu, ve kterém 
je uvedeno, že kupující akceptuje plnění bez výhrad. V případě nesplnění požadovaného 
termínu je kupující oprávněn odstoupit od smlouvy. 

 
2. Místem plnění je sídlo zadavatele: Struhlovsko 1795, 753 01 Hranice. 

 
III. 

Předání zboží a všeobecné dodací podmínky 
 

1. Zboží bude v místě plnění předáno kupujícímu datovaným předávacím protokolem, který 
je za kupujícího oprávněna podepsat příslušná osoba oprávněná jednat ve věcech 
technických podle záhlaví této smlouvy a za prodávajícího osoba oprávněná jednat ve 
věcech technických podle záhlaví této smlouvy. V předávacím protokolu bude smluvními 
stranami potvrzeno splnění veškerých smluvních povinností prodávajícího. 

2. Bude-li mít zboží v době předání ze strany prodávajícího kupujícímu nebo v době podpisu 
předávacího protokolu jakékoliv zjevné vady, převezme zboží kupující s výhradami, které 
do protokolu o předání a převzetí zboží specifikuje a zaznamená. Kupující je v takovém 
případě rovněž podle své volby oprávněn odmítnout převzetí zboží. 

3. Prodávající je povinen provést po dodání zboží, jeho instalaci a montáži úklid příslušného 
místa plnění a odvoz všech obalů, odpadů a dalších materiálů používaných při plnění jeho 
povinností podle této smlouvy, a to v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o 
odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Zboží po 
jednotlivých kusech bude zabaleno v obalech, na kterých bude uvedeno příslušné výrobní 
číslo včetně čárového kódu. 

  
IV. 

Kupní cena a platební podmínky 
 
1. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

Celková cena v Kč bez DPH  504.000,- 

 Sazba DPH je 21 %     

Celková cena v Kč včetně DPH 609.400,- 



 

Kupní cena uvedená v předchozím bodu zahrnuje veškeré náklady potřebné k řádnému 
plnění dle této smlouvy včetně dopravy do místa plnění, jeho instalaci a montáži, je 
uzavřena jako smluvní a pevná. Součástí celkové kupní ceny je i částka na recyklaci zboží, 
která nebude na faktuře uvedena samostatně, pokud není v zákoně výslovně uveden 
požadavek tuto částku uvádět. Kupní cena zahrnuje veškeré stavební práce, služby a 
dodávky související s uvedením zboží do provozu, jakož i ostatní náklady nezbytné 
k realizaci předmětu této smlouvy. 

2.   Zálohy na platby nejsou přípustné a prodávající není oprávněn je požadovat. 

3.   Cena bude uhrazena na základě faktury, která bude mít náležitosti daňového dokladu dle 
§ 29 zákona o DPH a náležitosti stanovené § 435 odst. 1 občanského zákoníku (dále jen 
„faktura“). Součástí faktury bude oběma smluvními stranami odsouhlasený a podpisem 
opatřený předávací protokol. Kromě povinných náležitostí musí faktura obsahovat 
registrační číslo projektu CZ.06.05.01/00/22_048/0004473 a jeho název Modernizace 
učebny cizích jazyků. 

4.   Splatnost faktury (daňového dokladu) je 21 dnů ode dne jejího vystavení. Prodávající je 
povinen doručit řádnou fakturu (daňový doklad) do sídla kupujícího ve lhůtě do 3 
pracovních dnů od data jejího vystavení. Nedoručí-li prodávající fakturu (daňový doklad) 
kupujícímu ve stanovené lhůtě, prodlužuje se lhůta splatnosti o dobu shodnou s dobou, o 
kterou byla faktura (daňový doklad) doručena později. 

11. Nebude-li faktura (daňový doklad) obsahovat povinnou nebo dohodnutou náležitost, je 
oprávněn kupující vadnou fakturu (daňový doklad) před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 
prodávajícímu bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. 
Prodávající provede opravu vystavením nové faktury (daňového dokladu). Od doby odeslání 
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží opět ode dne doručení nově 
vyhotovené faktury (daňového dokladu).  

 
V. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající je povinen realizovat dodávku řádně a včas, v souladu s termíny podle této 
smlouvy, jakož i v jiných termínech stanovených v souladu s touto smlouvou. 

2. Prodávající je povinen postupovat při realizaci dodávky s náležitou odbornou péčí a podle 
pokynů kupujícího. Při plnění této smlouvy je prodávající povinen upozorňovat kupujícího 
na nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek újmu na právech kupujícího 
nebo vznik škody. Pokud prodávající i přes upozornění na splnění pokynů trvá, neodpovídá 
prodávající za případnou škodu tím vzniklou. 

3. Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu kupujícího: 

• provádět jakékoliv zápočty svých pohledávek vůči kupujícímu proti 
jakýmkoliv pohledávkám kupujícího za prodávajícím, ani 

• postupovat jakákoliv svoje práva a pohledávky vůči kupujícímu na jakoukoli 
třetí osobu 

 
VI. 

Nebezpečí škody 

1. Prodávající dodá zboží na své náklady a nebezpečí. V případě škody vzniklé kupujícímu 
porušením povinností prodávajícího, je tento povinen škodu kupujícímu uhradit. Toto 



 

ustanovení se netýká případů, kdy prodávající prokáže, že porušení povinností bylo 
způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost. 

1. Smluvní strany se dohodly, že § 1976 Občanského zákoníku a rovněž obchodní zvyklosti, 
jež jsou svým smyslem nebo účinky stejné nebo obdobné uvedeným ustanovením, se 
nepoužijí. 

  
 

VII.  
Prohlášení k právům duševního vlastnictví  

1. Vzhledem k tomu, že součástí dodávky je zboží, které může naplňovat znaky autorského 
díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „AZ“), je k těmto součástem dodávky poskytována nevýhradní licence, a to k 
jakémukoliv účelu a v rozsahu, v jakém kupující uzná za nezbytné, vhodné či přiměřené. 
Na software (dále „SW“), který je součástí dodávky, se licence vztahuje ve stejném rozsahu 
i na případné další verze tohoto SW upraveného na základě smlouvy. 

2. Udělení veškerých práv uvedených v tomto článku nelze ze strany prodávajícího vypovědět 
a na jejich udělení nemá vliv ukončení účinnosti smlouvy. 

3. Prodávající prohlašuje, že veškeré jím dodané zboží bude prosté právních vad a zavazuje se 
odškodnit v plné výši kupujícího v případě, že třetí osoba úspěšně uplatní autorskoprávní 
nebo jiný nárok plynoucí z právní vady poskytnutého plnění dle smlouvy. V případě, že by 
nárok třetí osoby vzniklý v souvislosti s dodávkou zboží, bez ohledu na jeho oprávněnost, 
vedl k dočasnému či trvalému soudnímu zákazu či omezení užívání zboží či jeho části, 
zavazuje se prodávající zajistit náhradní řešení a minimalizovat dopady takovéto situace, a 
to bez dopadu na cenu plnění sjednanou podle smlouvy, přičemž současně nebudou dotčeny 
ani nároky kupujícího na náhradu škody. 

4. Prodávající je povinen kupujícímu uhradit jakékoli majetkové a nemajetkové újmy, vzniklé 
v důsledku toho, že kupující nemohl zboží užívat řádně a nerušeně.  

 

 
VIII. 

Záruční podmínky a vady 

1. Prodávající prohlašuje, že předmět smlouvy není zatížen právními vadami. 

2. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté a právní, které má zboží v době odevzdání 
kupujícímu, i když se vada stane zjevnou i po této době a dále za ty vady, které se na zboží 
vyskytnou v záruční době uvedené v této smlouvě. 

3. Rozsah, kvalita, technická specifikace, příslušenství a další související služby musí 
odpovídat požadavkům kupujícího a vymezení uvedenému v této smlouvě. Jakékoliv 
odchylky od požadavků kupujícího či vymezení uvedenému v této smlouvě jsou vadným 
plněním.  

4. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost spočívající v tom, že zboží, jakož i jeho 
veškeré části a komponenty budou po celou záruční dobu způsobilé k použití k obvyklým 
účelům a zachovají si obvyklé vlastnosti.   

5. Prodávající poskytne v souladu s podmínkami veřejné zakázky záruku ve lhůtě min. 24 
měsíců, pokud si smluvní strany nedohodnou jinak, a to vždy ode dne převzetí zboží (podle 
předávacího protokolu). 



 

6. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu dodacího listu kupujícím, o řádně poskytnutém 
plnění předmětu plnění bez vad. Prodávající se zavazuje po celou dobu běhu záruční doby 
dle odst. 5 zajistit plnou funkčnost dodávaného zboží dle této smlouvy. 

7. Vady, na něž se vztahuje záruka, je kupující oprávněn uplatnit nejpozději do konce záruční 
doby. Uplatnění vad se považuje za učiněné v souladu s touto smlouvou i v případě, že bude 
učiněno přímo uživatelem. V takovém případě se má za to, že uživatel jedná v zastoupení 
kupujícího.  

8. Prodávající prohlašuje, že prodej je uskutečňován v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., 
o technických požadavcích na výrobky. 

9. Prodávající je povinen zahájit bezplatné odstraňování reklamované vady vždy neprodleně 
a odstranit ji v co nejkratším možném termínu, s výjimkou vad, které není technicky a 
technologicky možné do této doby odstranit. V takovém případě, je dodavatel povinen o 
této skutečnosti písemně informovat zástupce uživatele, a to ihned po zjištění této 
skutečnosti, nejpozději však ve lhůtě, ve které má být vada odstraněna, a bude dohodnuta 
jiná přiměřená lhůta. V případě takových vad, které mohou ohrozit závažným způsobem 
majetek kupujícího, je prodávající povinen vyvinout maximální úsilí k zajištění doby 
nástupu a poskytnutí záručního plnění i mimopracovní dny v co nejkratším čase. 

10. V případě, že kupující či uživatel reklamují vadu, u které je sporné, zda je reklamace 
oprávněná, je prodávající povinen tuto vadu odstranit ve sjednaných lhůtách bez ohledu na 
tuto skutečnost. Po odstranění vady má prodávající právo vydat prohlášení o neoprávněné 
reklamaci a má právo požadovat uhrazení skutečně a účelně vynaložených a prokázaných 
nákladů na odstranění vady. Prodávající má povinnost neoprávněnost reklamace doložit. 
V případě, že se kupující a prodávající neshodnou na posouzení oprávněnosti reklamace, 
rozhodne o její oprávněnosti znalec v příslušném oboru určený oběma smluvními stranami.
  

 
IX. 

Sankční ujednání  

1. V případě prodlení prodávajícího s plněním dodávky nad rámec stanovený touto smlouvou, 
vzniká kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý 
den prodlení, nebo může kupující od smlouvy odstoupit.  

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny nad rámec stanovený touto smlouvou, 
vzniká prodávajícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za 
každý den prodlení. 

3. Povinnost zaplatit úroky z prodlení a smluvní pokuty je do 14 kalendářních dnů od 
obdržení výzvy oprávněné strany stranou povinnou. Pokud byl v této lhůtě podán návrh na 
zahájení insolvenčního řízení, stává se smluvní pokuta splatnou okamžikem účinnosti 
rozhodnutí o zahájení insolvenčního řízení. 

4. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké 
výši vznikne druhé straně škoda.  

5. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody lze 
vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši. 

 
X 

Další ujednání 

1. Smlouvu lze ukončit dohodou. 



 

2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy bez zbytečného odkladu v případě 
jejího podstatného porušení druhou smluvní stranou, přičemž podstatným porušením 
smlouvy se rozumí zejména: 

a) nedodání předmětu smlouvy ve lhůtě stanovené dle čl. IV této smlouvy, 

b) nedodržení pokynů kupujícího, technických parametrů, právních předpisů nebo 
technických norem týkajících se předmětu smlouvy, 

c) nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost, kdy ve stanovené lhůtě prodávající 
v záruční době neodstraní vady zboží, 

d) neuhrazení kupní ceny po druhé výzvě prodávajícího k uhrazení dlužné částky, přičemž 
druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy, 

e) ocitne-li se prodávající ve stavu úpadku nebo hrozícího úpadku 

3. Pro účely této smlouvy se, pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ uvedeným v ust. § 2002 
občanského zákoníku rozumí „nejpozději do 14 dnů“. 

4. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy, ať již na základě smluvního ujednání či 
ustanovení zákona, stanovují strany svá práva a povinnosti, trvající i po odstoupení od 
smlouvy, takto: 

a) strany vstoupí neprodleně v jednání za účelem smírného vyřešení jejich vztahů; 

b) prodávající je povinen do 14 dnů ode dne, kdy nastanou účinky odstoupení, převést již 
uhrazenou celou cenu zboží zpět na účet kupujícího a kupující se zavazuje ve stejné 
lhůtě převést zpět zboží prodávajícímu; 

c) strana, která porušila smluvní povinnost, jejíž porušení bylo důvodem odstoupení od 
této smlouvy, je povinna druhé straně nahradit náklady s odstoupením spojené. Tím 
není dotčen nárok na náhradu škody ani povinnost zaplatit smluvní pokutu. 

 

5. Vlastníkem zboží, které je předmětem plnění veřejné zakázky, je prodávající. 

6. Vlastnická práva k předmětu plnění, s výjimkou softwarových produktů, přecházejí na 
kupujícího dnem uhrazení kupní ceny. Je-li to relevantní, dnem uhrazení kupní ceny 
přechází na kupujícího právo užívat dodaný software. Prodávající tak poskytuje kupujícímu 
nevýhradní licenci k softwarovým produktům, která není teritoriálně omezena. Kupující je 
oprávněn převést pořízené licence softwarových produktů, které jsou součástí dodávky a 
jsou vázané na předmět plnění, na třetí osobu, pokud jí převádí do vlastnictví předmět 
plnění. Odměna za poskytnutí licence je zahrnuta v ceně plnění. Způsob a podmínky 
využívání licence se řídí licenčními podmínkami vlastníka licenčních práv k software. 

7. Právo užívat předmět plnění má kupující okamžikem podpisu dodacího listu. 

8. Na zboží nejsou vztaženy žádné další podmínky případně omezení, které není přímo 
uvedeno v této smlouvě. 

9. Dodavatel se v souvislosti s realizací předmětu plnění zavazuje dodržovat zásadu 
„významně nepoškozovat“ environmentální cíle (Do no significant harm, DNSH) dle 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2020/852, a to v souladu s požadavky 
poskytovatele dotace. Dodavatel se v souvislosti s realizací projektu zavazuje poskytnout 
objednateli součinnost v rámci vyplnění Zprávy o plnění zásady DNSH. 

 
XI. 



 

Závěrečná ujednání 

1. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 
včetně účetních dokladů minimálně po dobu do 31. 12. 2035. Pokud je v českých právních 
předpisech stanovena lhůta delší, musí ji prodávající použít.  

3. Prodávající je povinen minimálně do 31. 12. 2035 poskytovat požadované informace                           
a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům 
pověřených orgánů (Centra, MMR, MF, Evropské komise, Evropského účetního dvora 
(dále také „EÚD“), Nejvyššího kontrolního úřadu (dále také „NKÚ“), příslušného orgánu 
finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše 
uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a 
poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.  

4. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 
služeb z veřejných výdajů. 

5. Smluvní strany se výslovně dohodly, že tato kupní smlouva a právní vztahy s ní související 
se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. Veškeré spory 
vzniklé z této smlouvy budou smluvními stranami řešeny především smírčí cestou. 
Nepovede-li tento postup k vyřešení sporu, bude spor předložen k rozhodnutí místně 
a věcně příslušnému soudu České republiky.      

6. Příloha č. 1 – seznam dodávaného plnění včetně specifikace 

7. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
ze smlouvy třetí osobě. 

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah této smlouvy včetně jejích příloh není 
obchodním tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a souhlasí se zveřejněním jejího textu za účelem plnění zákonných 
povinností, které smluvním stranám vyplývají z právních předpisů o svobodném přístupu 
k informacím (zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů). 

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu statutárními orgány smluvních stran, nebo 
osobami jimi zmocněnými či pověřenými a účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru 
smluv. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí kupující. 

 

  

V  ………….. dne …………..   V ………………. dne …………..   

 

Za kupujícího:      Za prodávajícího:  

 

 

…………………………………….   …………………………………………..
  


		2024-10-16T09:32:43+0200
	Ing. David Lesch


		2024-10-21T10:23:18+0200
	Mgr. Radomír Macháň




